www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

388 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIII

ld:01AB141737514DD4

PREFEITURA DE

~ fill~~~
EXTRATODECO TRATO

MODALIDADE: DISPE SANº 020/2021
CONTRA TO ADMINISTRATIVO: 026/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES,
DESTINADOS A INFORMATIZAÇÃO INTEGRADA DE DIVERSAS ÁREAS DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.
CONTRATA TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI
CONTRATADO: CONTREI A CO SULTORIA E TREINAME TO EM
SOFTWARE LIDA.
C PJ: 12.378.206/0001-39.
E DEREÇO: AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 750, FÁTIMA, TERESINA - PI, CEP
64.049-494.
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.
FUNDAME TAÇÃO: INCISO I, ART. 24 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA
LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CO TRATO: 25 DE JANEIRO DE 2021 .

CURRALINHOS(PI), 25 DE JANEIRO DE 2021.

EVERARDO LlMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:OF8BCACADEB54DD3

PREFEITURA DE

~ CURHHLIOHOS ~~ TUIPODiTRAIIALHARiCRiSCiRJUNTOS

Curralinhos (PI), 25 de janeiro de 2021.

PROCEDIME TO DE DISPENSA º 020/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES,
DESTINADOS A INFORMATIZAÇÃO INTEGRADA DE DIVERSAS ÁREAS DA
ESTRUTURA ADMINISTRA TIVA DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.

ASS TO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art.24, I, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão
Permanente de Licitações e determino a contratação de CONTREINA
CO SULTORIA E TREINAME TO EM SOFTWARE LTDA, CNPJ:
12.378.206/0001-39, para o fornecimento dos itens citados. O valor do contrato
será de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), conforme proposta comercial que faz parte
deste processo.

Publique-se.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:08986F7108035985

PREFEITURA DE

~ CURRHLIOHOS ~~ TEMPO DE TRAIWJWI I CRESCER JUNTOS

EXTRATO DE CO TRATO

MODALIDADE: DISPENSA Nº 021/2021
CONTRA TO ADMINISTRATIVO: 027/202 1
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO
TEMPORÁRIO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDDUOS
SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI,
PERTE CENTES AO GRUPO "A, B e E", DE ACORDO COM AS NORMAS
VIGE TES PARA O GERENCIAME TO AMBIE TAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI
CONTRATADO: J R ALMEIDA ETO & CIA LTDA.
CNPJ: 13.319.493/0001-79.
ENDEREÇO: RUA AZULÕES, 01, JARDIM RE ASCE ÇA, EDIF OFFICE
TOWER SALA 1229 COLUNA 29, SÃO LUJS - MA, CEP 65.075-060.
VALOR MENSAL: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) pelo período de 08
(oito) meses.
FO TE DE RECURSOS: ORÇAME TO GERAL DO MUNICÍPIO.
FU DAMENTAÇÃO: INCISO I, ART. 24 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA
LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CO TRATO: 18 DE MAIO DE 2021 .

CURRALINHOS(PI), 18 DE MAIO DE 2021.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:073829F8AD795991i

PREFEITURA DE

~ CUHRRLIOHOS ~~ TEMPO DE TRAIIALIWI ECRESCl!R JUNTOS

Curralinhos (PI), 18 de maio de 202 1.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA º 021/2021

OBJETO: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO,
TRA T AME TO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDDUOS SÓLIDOS DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI, PERTENCENTES
AO GRUPO "A, B e E", DE ACORDO COM AS NORMAS VlGE TES PARA O
GERENCIAMENTO AMBrENT AL.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art.24, 1, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão
Permanente de Licitações e determino a contratação de J R ALMEIDA

ETO & CIA LTDA, CNPJ: l3.319.493/0001 -79, para a prestação dos serviços
citados. O valor global do contrato será de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos
reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL